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KARTA INFORMACYJNA 

OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW NA 2023 ROK 

Obowiązuje od 
1-01-2023 

 
Wersja 10 

I. PODSTAWA PRAWNA 
 Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. 

zm.). 

 Uchwała NR XII/109/2011 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 26 października 2011 r. w sprawie opłaty  
od  posiadania  psów,  Uchwała  NR  XXIX/226/2012  Rady  Miejskiej  Białogardu  z  dnia   28 listopada 
2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 3119). 

II. WYMAGANE DOKUMENTY 
1. Formularz 

 Pisemne zgłoszenie posiadania psa – dotyczy osób, którym przysługuje zwolnienie od opłaty. 
 Zgłoszenia ustne – dotyczy osób, którym nie przysługuje zwolnienie od opłaty. 

2. Załączniki 
 Oświadczenie o nieposiadaniu psa –  dotyczy  podatników,  którym  przysługuje  zwolnienie  

od opłaty. 
 Oświadczenie o samodzielnym prowadzeniu gospodarstwa domowego. 
 Oświadczenie o tym, że jest podatnikiem podatku rolnego. 
 Kserokopia decyzji o przyznaniu emerytury lub renty – o ile dotyczy. 
 Kserokopia zaświadczenia  lekarza  orzecznika  o  posiadanym  stopniu  niepełnosprawności  – 

o ile dotyczy. 

3. Do wglądu 
 Oryginał decyzji o przyznaniu emerytury lub renty. 
 Oryginał zaświadczenia lekarza orzecznika o posiadanym stopniu niepełnosprawności. 

III. OPŁATY 
 od jednego psa  – 50,00 zł; 
 od drugiego psa – 25,00 zł; 

Wpłat  z  tytułu  należnej  opłaty  należy  dokonywać   na  rachunek  bankowy  Urzędu   Miasta   Białogard   
nr 22 8562 0007 0003 4308 2000 0010, 

 Wpłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo bez wezwania w terminie do 30 czerwca każdego 
 roku lub w terminie 14 dni od wejścia w posiadanie psa, jeżeli nastąpiło to po dniu 30 czerwca. 

 
IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Do 30 dni 
 

V. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 
Biuro Obsługi Interesanta 

VI. ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ 
Informacje i deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem: 

1) Elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP); 
2) Innego systemu teleinformatycznego udostępnionego na stronie Biuletyn Informacji Publicznej 

właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego. 
Informacje i deklarację mogą być opatrywane: 

1) Kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 
2) Podpisem osobistym; 
3) Podpisem zaufanym. 



VII. ZAŁATWIA SPRAWĘ 
Wydział Budżetu i Finansów 
pok. 228, tel. (94) 35 79 114. 

VIII. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW 
Organ podatkowy doręcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego lub pracownika 
uprawnionego do doręczania korespondencji lub osobiście. 

IX. TRYB ODWOŁAWCZY 
Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem 
Burmistrza Białogardu w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. 

X. UWAGI 
Opłaty od posiadania psów zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych nie pobiera się: 

 
1) od osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa; 
2) od  osób  w  wieku  powyżej   65  lat   prowadzących  samodzielnie   gospodarstwo  domowe   –   

od jednego psa; 
3) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch 

psów. 
 

Zgodnie z uchwałą NR XII/109/2011 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 26 października 2011 r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów stawka opłaty wynosi połowę stawki obowiązującej w danym roku podatkowym, 
jeżeli emeryci, renciści, osoby pobierające świadczenie lub zasiłek przedemerytalny, rentę socjalną lub zasiłek 
stały i zasiłek okresowy z pomocy społecznej prowadzą samodzielnie gospodarstwo domowe, a dochody 
 z tych tytułów stanowią wyłączne źródło utrzymania gospodarstwa domowego. 

 
Zwalnia się od opłaty od posiadania psów osoby fizyczne z tytułu posiadania: 
1) trzeciego i każdego następnego psa; 
2) psa przyjętego ze schroniska dla zwierząt – w roku wejścia w posiadanie psa i następnym roku 

podatkowym. 

Sporządził: 

Iwona Kubiak 

Skarbnik Miasta 

Sprawdził: 

Piotr Janowski 

Sekretarz Miasta 

Zatwierdził: 

Emilia Bury 

Burmistrz Białogardu 

 


